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I WPROWADZENIE

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Solcu  Kujawskim realizuje  zadania

wymienione  w  ustawie  z  dnia  9  czerwca  2011  roku  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy

zastępczej.

Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  oparty  jest  na  wzajemnej  współpracy  

i współdziałaniu odpowiednich służb społecznych i organizacji. Podstawowym i najważniejszym

narzędziem  działania  systemu  wspierania  rodziny  jest  praca  z  rodziną  w różnych  aspektach  

i sytuacjach kryzysowych. Praca z rodziną zaczyna się już na samych początku, w momencie gdy

rodzina przeżywa pierwsze trudności, jak również, w zdecydowanej większości, gdy w rodzinie ma

miejsce  poważny kryzys.  W obu przypadkach praca  z  rodziną  ukierunkowana jest  na  podjęcie

działań, by rodzina mogła osiągnąć zdolność prawidłowego funkcjonowania w takim stopniu, aby

bezpieczeństwo dzieci nie było zagrożone. 

Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  adresowany  jest  do  rodzin  z  dziećmi,  które

przeżywają  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych,  a  jego  celem  jest

przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowego wypełniania tej funkcji, poprzez pracę z rodziną

oraz  zapewnienie  pomocy  w  opiece  i  wychowywaniu  dzieci.  Zadania  w  ramach  programu

skierowane są do całych rodzin,  również  w sytuacjach,  gdy dziecko umieszczone zostało poza

rodziną biologiczną (różnego rodzaju  pieczy zastępczej), w celu odzyskania poprzez nią funkcji

opiekuńczych.

Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy

zastępczej  w  2020  r.  w  odniesieniu  do  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Solca

Kujawskiego  na  lata  2020-2022  przyjętym  Uchwałą  Nr  XIII/113/19  Rady  Miejskiej  w  Solcu

Kujawskim z dnia 29 listopada 2019 r. 

Rok  2020  został  zdominowany  przez  ogłoszony  w  marcu  stan  pandemii  koronawirusa

SARS-Cov – 2 i  związane z nią  obostrzenia.  W związku z koniecznością  realizacji  obowiązku

zachowania  dystansu  społecznego  i  związanymi  z  tym  obostrzeniami,  zmianie  uległo

funkcjonowanie  różnych  instytucji  i  placówek,  w  tym  miejsc  pomocy  rodzinom.  Wiele  z

zaplanowanych na ten okres działań nie zostało zrealizowanych , a wsparcie, które miało miejsce w

2020 roku, odbywało się z zachowaniem szczególnej ostrożności i zgodnie z zaleceniami Głównego

Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia. 
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II CELE PROGRAMU I ICH REALIZACJA W 2020 ROKU

Cel główny programu
Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo
-  wychowawczych  w  procesie  przywracania  ich  zdolności  do  prawidłowego
funkcjonowania.

Cel szczegółowy 1
Prowadzenie działalności profilaktycznej sprzyjającej wzmacnianiu rodziny w wypełnianiu 
przez nią funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

L.p. Zadania Wskaźniki

1
Monitoring sytuacji rodzin zagrożonych

kryzysem i marginalizacją.
Liczba rodzin objętych monitoringiem 
i wsparciem w postaci pracy socjalnej.

We wszystkich obszarach pracy z rodziną ważnym zadaniem jest prowadzenie monitoringu sytuacji
dziecka  z  rodziny  zagrożonej  kryzysem  lub  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji
opiekuńczo-wychowawczych zamieszkałych na terenie gminy.  
W  2020  roku  147  rodzin  objętych  było  wzmożoną  pracą  socjalną  z  powodu  problemów
opiekuńczo-wychowawczych, z czego 33 rodziny otrzymały wsparcie asystenta rodziny oraz 35
rodzin objęto monitoringiem pracowników socjalnych. 

2

Realizacja projektów, kampanii
społecznych, grup wsparcia, mających na

celu podnoszenie kompetencji
opiekuńczo-wychowawczych rodziców.

Liczba projektów.
Liczba odbiorców/uczestników

Realizacja  projektów  niewątpliwie  odgrywa  bardzo  istotną  rolę  w  podnoszeniu  kompetencji
opiekuńczo-wychowawczych  rodziców.  Z  pozyskanych  środków z  Urzędu  Miejskiego  w Solcu
Kujawskim, Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspierania Rodzin
zrealizował  projekt  pn.”Wspieramy Rodzinę”  trwający  od  września  do  grudnia  2020  r.  Celem
projektu było m.in. uświadomienie rodzicom roli rodziny w życiu dzieci i roli rodziców w procesie
wychowawczym,  poprawa  relacji  interpersonalnych  w rodzinie  i  zdobycie  informacji  na  temat
sposobów rozwiązywania problemów funkcjonujących w rodzinie.
W ramach  projektu  zrealizowano  spotkania  grupy  wsparcia  rodziców  z  elementami  edukacji,
prowadzonej  przez  pedagoga,  a  uczestnicy  projektu  skorzystali  z  edukacji  prawnej  oraz  z
indywidualnych porad psychologicznych.
Realizacja projektu dała też możliwość na integrację dzieci i rodziców podczas wspólnej zabawy
pn. “Święto rodziny” w restauracji “Jaskinowa” w Solcu Kujawskim.
W projekcie uczestniczyło 45 osób, dzieci i rodzice pochodzący z terenu Gminy Solec Kujawski,
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korzystający  z  pomocy  i  wsparcia  MGOPS  w  Solcu  Kujawskim.  Projekt  ten  był  zadaniem
publicznym finansowanym ze środków Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.
  

3
Wspieranie rodziców w wychowaniu

i edukacji dzieci oraz zagospodarowanie
czasu wolnego dzieci.

Liczba dzieci uczestniczących  w zajęciach
pozalekcyjnych.
Rodzaje ofert.

W  celu  wsparcia  rodziny  dziecko  może  zostać  objęte  opieką  i  wychowaniem  w  Punkcie
„Światełko'',  świadczącym  specjalistyczną  pomoc  w  związku  z  uzależnieniami  i  przemocą  w
rodzinie, w szczególności dla krzywdzonych dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 
W okresie od stycznia do marca 2020 r. - 18 dzieci, w wieku 6-15 lat z problemami dydaktycznymi
i wychowawczymi pochodzące z rodzin z problemem alkoholowym miały zapewnioną opiekę przez
pięć dni w tygodniu, w godzinach popołudniowych, w ramach działalności Punktu „Światełko”.
Podczas  pobytu  w  Punkcie  dzieci  otrzymywały  posiłek,  uczestniczyły  w  zajęciach
socjoterapeutycznych, grach i zabawach. Otrzymały też wsparcie w odrabianiu zadań domowych. 
                                                       
Od 12.03 zawieszono zajęcia w Punkcie ze względu na epidemię Covid-19 i wprowadzono dyżury
telefoniczne, podczas których  wychowawca- pedagog i psycholog udzielali zarówno, dzieciom jak
i ich opiekunom różnych form wsparcia i porad z pominięciem kontaktu osobistego, natomiast z
wykorzystaniem  kontaktu  telefonicznego,  oraz  kontaktów  za  pośrednictwem  mediów
społecznościowych.

4
Współpraca z Sądem Rodzinnym w
przypadku niepokojących sygnałów

zaniedbywania dzieci.

Liczba wniosków o wgląd w sytuację dziecka.
Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora.

W 2020 roku pracownicy socjalni skierowali 9 spraw do Sądu w celu rozeznania sytuacji 10 dzieci
w rodzinie.

W  wyniku  współpracy  pracowników  socjalnych  Ośrodka  w  Solcu  Kujawskim  i  kuratorów
sądowych Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, VI Wydział Rodzinny i Nieletnich ustalono, że w 2020
roku  na  terenie  miasta  i  gminy  kuratorzy  sprawowali  nadzór  nad  42  rodzinami  w  sprawach
opiekuńczych,  36  z  nieletnimi  i  19  osobami  uzależnionymi  od  alkoholu,  zobowiązanymi  do
leczenia odwykowego.

5 Monitorowanie sytuacji zdrowotnej
dzieci.

Liczba dzieci objętych usługami
opiekuńczymi i  specjalistycznymi usługami

opiekuńczymi.
Liczba dzieci niepełnosprawnych objętych

wsparciem i pomocą instytucji.
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W 2020 r., ramach specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób z zaburzeniami psychicznymi
realizowanych przez Ośrodek 12 niepełnosprawnych dzieci skorzystało z usług świadczonych przez
pedagoga, rehabilitanta.

6
Wspieranie idei wolontariatu na rzecz

poprawy funkcjonowania rodzin/dzieci.

Liczba wolontariuszy.
Liczba rodzin/dzieci które otrzymały pomoc

wolontariuszy.

Pomocą  wolontariuszy  objęto  około  100  osób.  Wolontariusze  do  marca  2020  roku  pomagali
dzieciom w świetlicy w odrabianiu zadań domowych, grali z nimi w gry i aktywnie spędzali czas. 

Od listopada 2020 roku Grupa Ratownictwa Specjalistycznego - Organizacja Proobronna „BIZON”
im.  gen.  Augusta  Emila  Fieldorfa  we  współpracy  z  Miejsko-Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy
Społecznej  w  Solcu  Kujawskim  realizowała  program  rządowy  „Wspieraj  Seniora”,  w  ramach
którego wolontariusze w związku z pandemią robili zakupy osobom starszym i dowozili je do ich
miejsca zamieszkania, w celu zmniejszenia ryzyka zachorowania przez te osoby na koronawirusa
COVID-19. 

W 2020 roku podpisano łącznie 17 porozumień z wolontariuszami.

7

Podniesienie kwalifikacji zawodowych
pracowników pomagających rodzinie

poprzez udział w szkoleniach,
warsztatach, studiach podyplomowych.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach,
konferencjach, warsztatach.

W 2020 roku pracownicy Ośrodka wzięli udział w następujących szkoleniach:
„Rodzina w kryzysie-zadania i kompetencje służb pomocowych” – 2 osoby,
„Asystent rodziny, metodyka, uprawnienia i dokumentowanie pracy z rodziną” – 2 osoby,
„Komunikacja bez przemocy” – 2 osoby,

Cel szczegółowy 2
Wspieranie rodzin przejawiających trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz zabezpieczenie 
podstawowych potrzeb dziecka i rodziny.

L.p. Zadania Wskaźniki

1
Zapewnienie pomocy materialnej

i rzeczowej rodzinom w ramach ustawy 
o pomocy społecznej.

Liczba rodzin z dziećmi, które skorzystały 
z pomocy finansowej i rzeczowej.
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Pracownicy socjalni Ośrodka w Solcu Kujawskim na bieżąco prowadzili rozeznanie w rodzinach 
i  swoim wsparciem finansowym i  rzeczowym objęli  95  rodzin  (372  osób)  borykających  się  z
trudnościami w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, w
tym: 50 – rodziny niepełne i 7 – rodziny wielodzietne.

W okresie sprawozdawczym, świadczeniami rodzinnymi objęto 723 rodzin:
 zasiłki i dodatki do zasiłków rodzinnych otrzymało 305 rodzin;
 świadczenia opiekuńcze otrzymało 81 rodzin;
 zasiłek pielęgnacyjny przysługujący osobie do 16 roku życia otrzymało 97 dzieci;
 zasiłek  pielęgnacyjny  dla  osoby  niepełnosprawnej  w  wieku  powyżej  16  roku  życia  

o znacznym stopniu niepełnosprawności 146 osób;
 zasiłek  pielęgnacyjny  dla  osoby  niepełnosprawnej  w  wieku  powyżej  16  roku  życia  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, która powstała przed ukończeniem 21 roku
życia - 118 osób;

 zasiłek pielęgnacyjny z tytułu ukończenia 75 roku życia – 9 osób;

Łącznie  w  2020  r.  wydano  752  decyzje  administracyjne,  na  podstawie  których  wypłacono   
14 689 świadczeń, z czego m. in.:

 9 336 świadczeń – zasiłki rodzinne i dodatki, 
 101 świadczeń - jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, 
 804 świadczeń - świadczenia pielęgnacyjne,
 12 świadczeń – zasiłki dla opiekunów,
 72 świadczeń – specjalne zasiłki opiekuńcze,
 358 świadczeń – świadczenia rodzicielskie.
 4 002 świadczeń – zasiłki pielęgnacyjne
 4 świadczenia „ Za życiem”

Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu:
 urodzenia dziecka 40 świadczenia;
 opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego 157 świadczeń; 
 samotnego wychowywania dziecka 405 świadczeń; 
 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5 roku życia 65 świadczenia;
 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia 499 świadczeń;
 rozpoczęcia roku szkolnego 806 świadczenia;
 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 1 169 świadczenia; 
 na pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje

się szkoła 22 świadczeń; 
 na pokrycie  wydatków związanych  z  dojazdem do miejscowości,  w której  znajduje  się

szkoła 310 świadczenia.

Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłacono w ilości 101 świadczeń. Część osób,
które  otrzymały  powyższą  zapomogę,  z  powodu  przekroczenia  kryterium  uprawniającego,  nie
uzyskała uprawnień do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami.
Świadczenia opiekuńcze wypłacono w ilości:

 zasiłki pielęgnacyjne – 4 002 świadczenia,
 świadczenia pielęgnacyjne - 804 świadczenia,  
 specjalne zasiłki opiekuńcze - 72 świadczenia,  
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 zasiłki dla opiekunów - 12 świadczeń.  

W  2020  roku  kontynuowano  realizację  świadczenia  wychowawczego  w  ramach  Programu
„ Rodzina 500 plus”. Pomocą w formie świadczeń z funduszu alimentacyjnego objęto 82 rodziny.
Wypłacono z tego tytułu 1 243 świadczeń. 
Od 1 stycznia 2020 roku rodzinom z dziećmi wypłacane było świadczenie wychowawcze w ramach
Programu „Rodzina  500  plus”.  W  okresie  sprawozdawczym  wypłacono  36  738  świadczeń
wychowawczych. Świadczenia zostały wypłacone na 3 276 dzieci wychowujących się w 2 029
rodzinach. W ramach tego świadczenia wydano 51 decyzji oraz 205 informacji.
Od lipca 2020 roku realizowany był program „Dobry Start”, tzw. świadczenie 300 plus. 
W ramach tego programu świadczenia trafiły do 1 434 rodzin. Tego rodzaju wsparciem objęto  
2 030 dzieci.

Ponadto, rodziny najuboższe, których dochód nie przekroczył kryterium dochodowego ustawy o
pomocy  społecznej,  otrzymały  pomoc  finansową  w  formie  zasiłku  i  stypendium  szkolnego,
wypłacanego przez Urząd Miejski – Referat Edukacji.
W 2020 roku dla 136 uczniów przyznano stypendium szkolne, w tym:
- na okres od stycznia do czerwca stypendium szkolne przyznane zostało 83 uczniom,
- na okres od września do grudnia stypendium szkolne przyznano 53 uczniom.

2
Objęcie dożywianiem uczniów szkół i

dzieci w przedszkolach.
Liczba dzieci objętych dożywianiem.

Ośrodek realizował wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i domu  '' na lata 2019 – 2023. 
W okresie od stycznia do marca 2020 r. ogółem pomocą w formie zakupu gorącego posiłku objęto
102 dzieci, w tym:

 70 uczniów w szkołach podstawowych,
 29 dzieci w przedszkolach,
 3 uczniów w szkole ponadgimnazjalnej.

W okresie  od  września  do  grudnia  2020 r.  pomocą  w formie  zakupu gorącego posiłku  objęto
ogółem 83 dzieci, w tym:

 59 uczniów w szkołach podstawowych, 
 19 dzieci w przedszkolach,
 5 uczniów w szkole ponadgimnazjalnej.

       

3

Pomoc rodzinom przeżywającym
trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo-wychowawczych w formie
wsparcia asystenta rodziny i obejmowanie

pomocą rodziny wspierającej.

Liczba zatrudnionych asystentów rodziny.
Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta,

w tym liczba dzieci w tych rodzinach.
Liczba dzieci umieszczonych w pieczy

zastępczej.

Asysta rodzinna to forma pomocy skierowana do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu
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funkcji opiekuńczo-wychowawczej. W ramach asysty praca prowadzona była przede wszystkim w
środowisku rodziny Polegała  również na nawiązaniu współpracy ze służbami,  które działają na
rzecz rodziny.  
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim zatrudniał w 2020 r.  dwóch
asystentów rodziny.

W okresie sprawozdawczym asystenci rodziny w ramach pomocy rodzinie przeżywającej trudności
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej wspierali 33 rodziny, w których wychowywało
się łącznie 75 dzieci. 

Wśród rodzin objętych w 2020 r. asystą rodzinną były:
 rodziny niepełne – 22,
 rodziny pełne – 6,
 konkubinaty –5.

W 2020 r. współpracę z asystentem rodziny zakończyło 12 rodzin ze względu na:
 zaprzestanie  współpracy  rodziny  z  asystentem  rodziny  z  powodu  zmiany  miejsca

zamieszkania – 4 rodziny,
 osiągnięcie celów – 8 rodzin.

Zobowiązanie do współpracy z asystentem rodziny Sąd orzekł w przypadku 16 rodzin.
 

4
Zabezpieczenie środków finansowych na

współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy
zastępczej

Kwota przeznaczona na współfinansowanie
pobytu dzieci w pieczy zastępczej.

Obowiązek współudziału gminy w kosztach wynika z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z nimi gmina płaci za dzieci
zamieszkałe w niej zarówno wtedy gdy są one przez sąd umieszczone w rodzinie zastępczej, jak i
placówkach  opiekuńczo-wychowawczych.  Wysokość  kosztów  ponoszonych  przez  gminę  jest
uzależniona od długości okresu, w którym dziecko przebywa pod pieczą zastępczą. W pierwszym
roku jest  to  10  procent,  w drugim 30 procent,  natomiast  w trzecim 50 procent.  W 2020 roku
przebywało 35 dzieci (narastająco) umieszczonych w pieczy zastępczej, w tym:

 5 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej,
 5 dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej,
 23 dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej,
 1 dziecko w rodzinnym domu dziecka,
 1 dziecko w niezawodowej rodzinie zastępczej.

W roku 2020 na utrzymanie dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych
wydatkowano kwotę w wysokości 126 005,28 zł. 
Natomiast na utrzymanie dzieci przebywających w rodzinach zastępczych wydano 103 400,88 zł.
W  okresie  sprawozdawczym  2  dzieci  powróciło  z  pieczy  zastępczej:  1  dziecko  do  rodziny
biologicznej, 1 dziecko osiągnęło pełnoletność i się usamodzielniło. 
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5
Tworzenie warunków do działania rodzin

wspierających.
Liczba rodzin objętych pomocą rodziny

wspierającej.

Na terenie Solca Kujawskiego nie funkcjonują rodziny wspierające i gmina nie ponosi z tego tytułu
kosztów.  Na  stronie  BIP  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  umieszczona  jest
informacja o poszukiwaniu kandydatów do pełnienia funkcji rodzin wspierających.

6

Motywowanie członków rodzin do
niwelowania własnych dysfunkcji i

zabezpieczenie pomocy specjalistycznej w
różnych obszarach (uzależnienia,

przemoc, niepełnosprawność).

Liczba wniosków do GKRPA
 o leczenie odwykowe.

Liczba osób, które skorzystały z terapii, grup
wsparcia, wizyty w Punkcie Konsultacyjnym.

Liczba dzieci objętych specjalistycznymi
usługami opiekuńczymi.

Liczba dzieci objętych wsparciem
pedagogicznym i psychologicznym.

W  2020  roku  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  wpłynęło  25
wniosków o leczenie odwykowe,  spośród tych  osób:  4  podjęły leczenie odwykowe,  a  4  osoby
samodzielnie podjęły abstynencję lub ograniczenie spożycia alkoholu.

Przy Ośrodku działały Punkty Konsultacyjne, których zadaniem było zdiagnozowanie problemów
całej  rodziny,  zaplanowanie  pomocy  dla  wszystkich  jej  członów  (dorosłych  i  dzieci),
zaproponowanie rozwiązań, nawiązanie kontaktu, udzielenie wsparcia, motywowanie, poradnictwo.
Rodziny objęte  wsparciem asystenta  i  pracą  socjalną  pracownika  socjalnego oraz  inne  rodziny
przeżywające  różnego  rodzaju  trudności  miały możliwość  skorzystania  z  pomocy specjalistów:
psychologa, pracownika socjalnego, kuratora, instruktora terapii uzależnień,  zatrudnionych przez
Ośrodek, w tym:

 w Punkcie Konsultacyjnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie udzielono  ogółem 
169 porad 102 osobom. Z pomocy i wsparcia psychologa skorzystało 41 osób, z pomocy 
kuratora 52 osoby, z pomocy pedagoga 9 osób.

 w Punkcie Konsultacyjnym dla osób z problemem alkoholowym instruktor terapii 
uzależnień udzielił 32 porady 18 osobom, a psycholog udzielił 70 porad 40 osobom,   

 w Punkcie Konsultacyjnym dla osób współuzależnionych udzielono 16 porad 9 osobom,  
 w Punkcie Konsultacyjnym ds. przeciwdziałania narkomanii, działającego na terenie 

soleckich szkół udzielono 2 porady 2 osobom. Z uwagi na pandemię covid-19 i nauczanie 
zdalne dyżury terapeutyczne były ograniczone, bądź nie odbywały się.

W 2020 r., ramach specjalistycznych usług opiekuńczych, 12 niepełnosprawnych dzieci skorzystało
z usług świadczonych przez pedagoga i rehabilitanta.
Ponadto, rodzice przeżywający trudności opiekuńczo-wychowawcze, mieli możliwość skorzystania
z pomocy psychologów i pedagogów pracujących w szkołach na terenie Solca Kujawskiego.  

Z porad i wsparcia psychologicznego oraz pedagogicznego skorzystało ogółem 680 osób, w tym:
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 w Szkole Podstawowej nr 4 – 287 uczniów oraz 141 rodziców;
 w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych – 82 uczniów oraz 31 rodziców;
 w Szkole Podstawowej Nr 1– 140 uczniów oraz 90 rodziców.

7
Realizacja Programów Aktywizacji i

Integracji Społecznej osób/rodzin
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Liczba programów.
Liczba uczestników.

Od  1  października  2020  roku  do  31  sierpnia  2021  roku  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy
Społecznej  realizuje  projekt  pn.:  „Aktywni  wykwalifikowani”  współfinansowany  ze  środków
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego  na  lata  2014-2020  w  ramach  Osi  priorytetowej  9.
Solidarne  społeczeństwo,  Działanie  9.1  Włączenie  społeczne  i  rozwój  usług  opiekuńczych  
w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT. 
W  ramach  projektu  realizowany  jest  Programu  Aktywności  Lokalnej,  w  ramach  którego  w
październiku 2020 roku wyposażono salę szkoleniową i pomieszczenie z aneksem kuchennym, w
którym  wsparcie  otrzymają  wszystkie  osoby  biorące  udział  w  projekcie.  
W ramach tego zadania 6 uczestników projektu od listopada 2020 roku objętych zostało pracą
socjalną, w ramach której została stworzona indywidualna ścieżka reintegracji dla każdego z nich.
Ponadto  od  listopada  2020  roku  raz  w  miesiącu  odbywają  się  indywidualne  spotkania  z
psychologiem,  których  celem  jest  motywowanie  do  zmiany  oraz  wsparcie  w  codziennym
rozwiązywaniu  problemów.  W  ramach  realizacji  zadania  zaplanowane  są  również:  warsztaty
umiejętności  wychowawczych,  zajęcia  ze  specjalistą  ds.  poprawy  wizerunku,  grupa
samopomocowa,  wyjazdy/wyjścia  integracyjne  uczestników  oraz  realizacja  kursu  pierwszej
pomocy przedmedycznej. Z uwagi na pandemię koronawirusa działania te będą miały miejsce w
zmienionych formach, zgodnych z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa
Zdrowia, w 2021 roku. 

8
Zapewnienie miejsc w przedszkolach

 i żłobkach.
Liczba miejsc.

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsca.

Wychowaniem przedszkolnym objęte były dzieci w wieku od 2,5 do 7 lat, natomiast do oddziałów
przedszkolnych przy szkołach podstawowych przyjmowane były dzieci w wieku 5 - 7 lat.

W 2020 r.  do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 332 dzieci,
w tym:
166 dzieci do Przedszkola Publicznego nr 1 „Promyczek”,
42 dzieci do Oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1,
124 dzieci do Przedszkola Publicznego „Dinuś”.

Ponadto,  na  terenie  Gminy  Solec  Kujawski  funkcjonowały  placówki  niepubliczne  realizujące
wychowanie przedszkolne. Łącznie do tych placówek uczęszczało  235 dzieci, w tym:

 158 dzieci do Przedszkola Niepublicznego „Reksio”,
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 77  dzieci  do  Ochronki  Zgromadzenia  Sióstr  Służebniczek  BDNP  Niepubliczne
Przedszkole.

Łączna liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  (wg stanu na
dzień 30.09.2020r.) wyniosła 567.

W celu zapewnienia opieki młodszym dzieciom, funkcjonował żłobek, przyjmujący dzieci w wieku
0-3 lata. 
Rzeczywista  liczba  dzieci  uczęszczająca  w  2020  roku  do  Niepublicznego  Żłobka  „Kubusiowy

Zakątek” - 31

Ponadto, rodziny najuboższe, których dochód nie przekroczył kryterium dochodowego ustawy o
pomocy  społecznej,  otrzymały  pomoc  finansową  w  formie  zasiłku  i  stypendium  szkolnego,
wypłacanego przez Urząd Miejski – Referat Edukacji.

W 2020 roku dla 136 uczniów przyznano stypendium szkolne, w tym:
- na okres od stycznia do czerwca stypendium szkolne przyznane zostało 83 uczniom,
- na okres od września do grudnia stypendium szkolne przyznano 53 uczniom.
 

9
Zapewnienie schronienia

rodzinom/dzieciom doznającym przemocy
w rodzinie.

Liczba prowadzonej procedury „Niebieskie
Karty”. Liczba rodzin/osób doznających

przemocy w rodzinie.
Liczba osób, którym udzielono pomocy w

formie schronienia.
Liczba dzieci odebranych z rodziny w

związku z zagrożeniem zdrowia lub życia
(art 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie).

Dane liczbowe dotyczące procedury „Niebieskie Karty” w Solcu Kujawskim w 2020 r.
Liczba  formularzy  „Niebieskie  Karty”  przekazanych  do  Zespołu  Interdyscyplinarnego

w 2020 r. - 62.

Liczba osób wskazanych w formularzu Niebieska Karta - A, jako osoby co do których istnieje 
podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie -56, w tym: 

kobiety – 41,
mężczyźni –7,
małoletni – 8.

 Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” – 80.
Liczba osób w rodzinach objętych procedurą „Niebieskie Karty” – 171.
            w tym liczba dzieci – 48.

W okresie sprawozdawczym miała miejsce 1 interwencja z art.  12 a ustawy o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie – odebranie dzieci z rodziny w związku z zagrożeniem zdrowia lub życia w
wyniku której dziecko trafiło do spokrewnionej rodziny zastępczej. 
W danym okresie żadna z osób doznających przemocy w rodzinie nie wymagała pomocy w formie
skierowania do Ośrodka Wsparcia dla ofiar przemocy.
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Cel szczegółowy 3
Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny naturalnej.

 L.p. Zadania Wskaźniki

1

Wsparcie rodziców, których dzieci
przebywają w pieczy zastępczej lub
powróciły do rodziny biologicznej.

Liczba dzieci przebywających w pieczy
zastępczej.

Liczba dzieci, które powróciły do rodziny
biologicznej.

Ogółem w okresie sprawozdawczym 35 dzieci (narastająco) z terenu Gminy przebywało w pieczy
zastępczej, w tym:

 w placówce opiekuńczo-wychowawczej – 5 dzieci,
 w zawodowej rodzinie zastępczej – 5 dzieci,
 w spokrewnionej rodzinie zastępczej – 23 dzieci,
 w rodzinnym domu dziecka – 1 dziecko,
 w niezawodowej rodzinie zastępczej – 1 dziecko.

W 2020 roku 2 dzieci powróciło z pieczy zastępczej : 1 dziecko do rodziny biologicznej, 1 dziecko
osiągnęło pełnoletność i się usamodzielniło. 

Pomimo pracy i wsparcia asystenta rodziny i pracownika socjalnego, inne rodziny, których dzieci
przebywały w pieczy zastępczej, nie podjęły starań w celu powrotu dzieci do domu. 

2

Udział asystentów rodziny i pracowników
socjalnych w Zespołach ds. okresowej

oceny sytuacji dziecka umieszczonego w
pieczy zastępczej.

Liczba spotkań zespołów.

Asystenci  rodziny  i  pracownicy  socjalni  ds.  pracy  socjalnej  współpracują  z  koordynatorem
rodzinnej pieczy zastępczej, lub wychowawcą placówki opiekuńczo-wychowawczej w opracowaniu
planu  pracy  z  rodziną.  Uczestniczą  w  Okresowych  Ocenach  ds.  Sytuacji  Dziecka.Współpraca
polega na ustalaniu aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka, jakie działania należy podjąć, aby dziecko
powróciło  do  rodziny  biologicznej,  oraz  ocenie  zasadności  dalszego  pobytu  dziecka  w  pieczy
zastępczej, bądź powrotu do rodziny biologicznej.  W roku sprawozdawczym asystenci rodziny i
pracownicy socjalni brali udział w 45 spotkaniach Zespołów ds. okresowej oceny sytuacji dziecka
umieszczonego w pieczy zastępczej.

3
Współpraca z koordynatorami pieczy

zastępczej.
Liczba wspólnie sporządzonych planów

pracy z rodziną.

W 2020 roku pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Solcu Kujawskim
przy współpracy z koordynatorami pieczy zastępczej sporządzili 13 planów pracy z rodziną.
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III POTRZEBY DOTYCZĄCE REALIZOWANEGO ZADANIA
      NA 2021 ROK

W  związku  z  szerokim  spektrum  problemów  i  specyfiką  pracy  z  rodzinami  objętymi

wsparciem specjalistów i asystentów rodzin zauważa się potrzebę zrealizowania poniższych zadań

w 2020 roku w celu poprawienia jakości usług pomocy społecznej świadczonych przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim:

1. Utrzymanie dobrej współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi rodzinę.

2. Nawiązanie współpracy z jednostkami świadczącymi pomoc specjalistów – szczególnie

pożądanych, tj. lekarz psychiatra, psycholog dziecięcy,  psychiatra dziecięcy, terapeuta

uzależnień.

3. Rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielenia

pomocy rodzinie w środowisku lokalnym.

4. Zapewnienie rodzinom zagrożonym wykluczeniem społecznym dostępu do poradnictwa

rodzinnego.

5. Zapewnienie  dzieciom i  młodzieży  zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz  ich

rodzinom pomocy w placówkach wsparcia dziennego.

6. Objęcie,  w  ramach  lokalnych  systemów  wsparcia,  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin

zagrożonych wykluczeniem społecznym pomocą świadczoną przez streetworkerów.

7. Utrzymanie liczby zatrudnienia asystentów rodziny.

8. Dostęp  do  środków  finansowych  umożliwiających  ciągłe  podnoszenie  kwalifikacji

kadry.

9. Podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  przez  pracowników  działających  na  rzecz

rodziny.

10. Możliwość finansowania rodzin wspierających.

Zintegrowane działania mogą być gwarancją wypracowania jednolitego systemu wspierania

rodziny  w  gminie  Solec  Kujawski,  co  w  efekcie  doprowadzi  do  sytuacji,  gdzie  rodziny  będą

funkcjonować na lepszym poziomie, z pełniejszym wykorzystaniem własnych zasobów oraz przy

okazjonalnym wsparciu instytucji pomocowych.

Sporządziła:
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